ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1370-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 09.07.2014 № 661-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 09.07.2014

№ 661-п «О распределении иного межбюджетного трансферта местным
бюджетам» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1370-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 09.07.2014 № 661-п «О распределении иного

межбюджетного трансферта местным бюджетам»

В распределении иного межбюджетного трансферта местным бюджетам на реализацию областной целевой
программы «Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области» на 2013 - 2015 годы по
обращениям депутатов Ярославской областной Думы (приложение к постановлению):

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
№ Наименование Сумма иного Наименование получателя Цели (мероприятия) Фамилия, имя,
п/п муниципального

образования области
межбюджетног
о трансферта,
рублей

расходования иного
межбюджетного
трансферта

отчество
депутата
Ярославской
областной Думы

1 2 3 4 5 6
1. Городской округ

город Ярославль
7334165,52 Городской округ

город Ярославль
73294,31 муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида №
190

монтаж системы
видеонаблюдения

Осипов И.В.

78633,85 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида №
226

монтаж системы
видеонаблюдения

93688,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида № 65

монтаж системы
видеонаблюдения

89124,22 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад присмотра и
оздоровления № 207

монтажные и
пусконаладочные
работы системы
видеонаблюдения

77951,98 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида №
184

монтаж системы
видеонаблюдения

88889,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида №
223

монтаж системы
видеонаблюдения

67398,06 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 71

монтаж системы
видеонаблюдения

29253,00 муниципальное учреждение
культуры «Центральная
библиотечная система города
Ярославля»

приобретение
12 стульев,
комплекта штор и
7 вертикальных
жалюзи

129880,24 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
188

ремонт
электроосвещения и
путей эвакуации

94463,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
212

электромонтажные
работы по освещению
спальных помещений

37167,64 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 71

ремонт пожарной
сигнализации (замена
извещателей на
чердаке)

80201,68 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 44

приобретение
пожарных шкафов и
ремонт трубопроводов
пожаротушения

96435,50 муниципальное
образовательное учреждение
открытая (сменная)
общеобразовательная школа
№ 94

монтажные и
пусконаладочные
работы системы
видеонаблюдения

65000,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 10

приобретение 3 окон
из ПВХ

Александры-
чев Н.А.

30000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
145

приобретение
мясорубки МИМ-300М

Александры-
чев Н.А.

65901,82 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 5

выполнение работ по
текущему ремонту
туалетных комнат
основного корпуса
здания школы

Александры-
чев Н.А.

62100,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 62

приобретение 3 окон
из ПВХ

37000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 68

приобретение 2 окон
из ПВХ

195846,96 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида № 22

установка (монтаж)
2 веранд

Я куш е в С . В .

300301,74 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида № 42

устройство
асфальтобетонного
покрытия, монтаж
системы
видеонаблюдения

50500,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
221

приобретение
оборудования для
видеонаблюдения

344099,80 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 89

ремонт фасада здания
школы

368000,00 муниципальное автономное
учреждение Дом культуры
«Радий»

приобретение 80 шт.
полумягких стульев

249830,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 78

приобретение
торгового
оборудования,
картофелечистки,
плиты и кипятильника
в школьную столовую

Волончунас В.В.

312727,00 муниципальное
образовательное учреждение
для детей дошкольного и
младшего школьного возраста
начальная школа - детский
сад № 85

устройство системы
видеонаблюдения,
приобретение и
установка
3 окон из ПВХ

147244,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 88

приобретение и
установка (замена) 4
окон из ПВХ и
стеклопакета
2-камерного

197718,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 89

приобретение и
установка (замена) 40
окон из ПВХ

549560,66 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
221

ремонт кровли и
асфальтобетонного
покрытия

105000,00 муниципальное автономное
учреждение Дом культуры
«Энергетик»

ремонт внутренних
помещений
спортивного зала

Мардалиев Э.Я.

99750,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 59

изготовление и
установка
3 окон из ПВХ

Якушев Я.С.

100621,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 41

приобретение
линолеума, стыка и
плинтуса для замены
покрытия из ДВП

1250000,00 территориальная
администрация Заволжского
района

выполнение работ по
ремонту и устройству
пешеходных тротуаров
на территории парка
Дома культуры
«Гамма» в
Заволжском районе

199950,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 18

приобретение и
установка 11 оконных
блоков из ПВХ

Воробьев А.В.

49800,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
227

приобретение и
установка 2 дверей из
ПВХ, приобретение и
установка окна из ПВХ
в медицинский
кабинет, приобретение
кружек

Балабаев С.А.

70000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
центр развития ребенка -
детский сад № 12

приобретение и
установка 3 оконных
блоков и входной
двери из ПВХ

Балабаев С.А.

50000,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 18

приобретение и
установка 2 оконных
блоков из ПВХ и
выравнивание газона

53520,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеобразовательного вида
№ 9

ремонт забора

56531,44 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеобразовательного вида
№ 38

ремонт лестничных
клеток

55732,58 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 4

спиливание,
омолаживание
деревьев

144000,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида № 40

приобретение и
установка 7 дверей из
ПВХ

Лейкин А.П.

178690,94 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеобразовательного вида
№ 122

устройство дорожек и
площадок из
асфальтобетона

214043,74 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 71

ремонт цоколя здания
школы

150750,00 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида №
169

приобретение и
установка 10 окон из
ПВХ

100000,00 муниципальное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 1

приобретение
5 персональных
компьютеров

143840,64 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
комбинированного вида №
236

приобретение и
монтаж
7 окон из ПВХ и
сантехнические работы
(ремонт туалета)

299724,72 муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад
общеразвивающего вида №
192

утепление стен и
ремонт фасада здания
пристройки

Кузнецова Е.Д.

- пункт 16 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

16. Ростовский
муниципальный
район

876038,96

59000,00 муниципальное учреждение
Марковский сельский Дом
культуры сельского поселения
Ишня

приобретение баяна
«Тула»

Тамаров В.В.

48646,00 муниципальное учреждение
Ишненский сельский Дом
культуры сельского поселения
Ишня

приобретение
двойного комплекта
аналоговой
радиосистемы и
головной
радиосистемы

50000,00 муниципальное учреждение
Шурский сельский Дом
культуры сельского поселения
Ишня

приобретение
2 радиосистем, 2 стоек
микрофона и кабеля

118000,00 муниципальное учреждение
Петровский Дом культуры
им. А.К. Руденко

приобретение
усилителя и
акустической системы

99999,00 Петровское сельское
поселение

приобретение и
установка детского
игрового оборудования
(с. Караш, ул.
Сосновая, двор д. 2)

Колобов В.А.

24204,00 муниципальное
образовательное учреждение
Хмелевская средняя
общеобразовательная школа

ремонт системы
вентиляции

245474,00 муниципальное учреждение
Коленовский сельский Дом
культуры Петровского
сельского поселения

приобретение
электронного
акустического
оборудо-вания для
Коленовского
сельского Дома
культуры и для
филиалов:
Хмельниковского,
Никольского,
Чепоровского,
Скнятиновского,
Дмитриановского
сельских домов
культуры, Сельского
клуба пос.
Горный,
Еремейцевского
сельского клуба

230715,96 муниципальное учреждение
Поречский сельский Дом
культуры

ремонт кровли,
приобретение
мультимедиапроектора

Секачева О.Н.